МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ДНР
Управление образования г. Горловка

ПРИКАЗ

от   05.02.2015

№ 26

г.Горловка

Об оплате труда в период приостановки

учебно-воспитательного процесса в учебных

 учреждениях и структурных  подразделениях
управления образования г. Горловка МОН ДНР

В связи с  приостановкой  учебно-воспитательного процесса в  дошкольных учреждения,  учреждениях дополнительного  образования и других структурных подразделениях управления образования  г.Горловка, организацией дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях по причине массированных обстрелов г. Горловка,     согласно протокола заседания   представителей профсоюзных  комитетов учреждений образования,  руководствуясь  статьей 34,113, Кодекса Законов о труде
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С  19.01.2015 до  возобновления  работы учреждений образования  работникам, которые обеспечивают охрану зданий, помещений, инвентаря, систем жизнеобеспечения учреждений, сохранить  заработную плату согласно тарификации и штатного расписания.

2. С 19.01.2015  работникам, которые  отсутствуют  на рабочем месте    до  возобновления  работы учреждений за период простоя    произвести оплату из расчета  двух третьей от средней заработной платы за отработанное время за октябрь, ноябрь, декабрь 2014 года.

3. Педагогическим работникам общеобразовательных учебных учреждений на период  дистанционного обучения произвести оплату согласно тарификации.

4.Руководителям учреждений в период приостановки учебно-воспитательного процесса в учебных  учреждениях и структурных подразделениях  управления образования г.Горловка заполнять табель выходов в соответствии с фактическим выполнением работником должностных обязанностей.  Ответственность за объективность и достоверность данных, отраженных в табеле выходов,  возлагается на руководителей учреждений.

5. Главному бухгалтеру управления образования  Ботузовой Е.А.  начислять заработную плату  в соответствии  с фактическими  данными  табеля выходов и пунктов 1-3 данного приказа.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования   Трухачёву Т.А.
Начальник управления образования

г.Горловка МОН ДНР

М.Я.Полубан

 4-12-78

Завизировано

Направлено:

Трухачёва

ЦБ -1

Ботузова

Омельченко-1

Короткова

Трухачёвой -1

Блонская

в дело -1